
 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений  

в постановление Исполнительного комитета г.Казани  

от 25.01.2022 №247 «Об утверждении  

муниципальной программы “Осуществление контроля за  

соблюдением требований муниципальных правовых актов 

 в сфере благоустройства и муниципального контроля  

в сфере благоустройства на территории города Казани  

на 2022-2024 годы”» 

 

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ г.Казани, утвержденным 

постановлением Исполнительного комитета г.Казани от 08.08.2014 №4720, в 

целях приведения индикаторов оценки конечных результатов в соответствие с 

целями программы и уточнения затрат на реализацию программных 

мероприятий постановляю: 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета г.Казани 

от 25.01.2022 №247 «Об утверждении муниципальной программы 

“Осуществление контроля за соблюдением требований муниципальных 

правовых актов в сфере благоустройства и муниципального контроля в сфере 

благоустройства на территории города Казани на 2022-2024 годы”» (далее –

Программа) следующие изменения: 

1.1. в паспорте Программы строку «Объемы финансирования с разбивкой 

по годам и источникам» изложить в следующей редакции: 

Документ создан в электронной форме. № 1264 от 04.05.2023. Исполнитель: Галеева Р.З.
Страница 1 из 5. Страница создана: 20.04.2023 15:50



2 
 

«Объем 

финансирования 

Программы с 

разбивкой по годам 

и источникам 

Общий объем финансирования Программы составляет  

158 034,9 тыс. рублей. 

  

Год Объем средств, тыс. рублей 

Всего Муниципальный 

бюджет г.Казани 

Внебюджетные  

источники 

2022 55 483,8 55 483,8 - 

2023 50 908,1 50 908,1 - 

2024 51 643,0 51 643,0 - 

ИТОГО 158 034,9 158 034,9 - 

Объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат 

ежегодной корректировке с учетом возможностей соответствующих 

бюджетов» 

 

1.2. раздел III изложить в следующей редакции:  

 

«III. Обоснование ресурсного обеспечения Программы 

 

Программа финансируется за счет средств бюджета муниципального 

образования г.Казани. Общий объем финансирования составляет                                           

158 034,9 тыс. рублей: 

 

Год Объем средств, тыс. рублей 

Всего Муниципальный 

бюджет г.Казани 

Внебюджетные источники 

2022 55 483,8 55 483,8 - 

2023 50 908,1 50 908,1 - 

2024 51 643,0 51 643,0 - 

ИТОГО 158 034,9 158 034,9 - 

 

Объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат 

ежегодной корректировке с учетом возможностей соответствующего бюджета. 

Другие источники финансирования могут быть установлены в 

соответствии с действующим законодательством»; 

1.3. приложение к Программе признать утратившим силу; 

1.4. приложение к настоящему постановлению считать приложением к 

Программе. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике документов и 

правовых актов муниципального образования города Казани и разместить его 

на официальном портале органов местного самоуправления города Казани 

(www.kzn.ru).  

Документ создан в электронной форме. № 1264 от 04.05.2023. Исполнитель: Галеева Р.З.
Страница 2 из 5. Страница создана: 20.04.2023 15:50



3 
 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани И.С.Шакирова. 

 

 

Руководитель                      Р.Г.Гафаров 

 

Документ создан в электронной форме. № 1264 от 04.05.2023. Исполнитель: Галеева Р.З.
Страница 3 из 5. Страница создана: 20.04.2023 15:50



 
 

Приложение 

к постановлению  

Исполнительного комитета г.Казани 

          от________________№__________ 

   

Цель, задачи и индикаторы оценки результатов Программы 

и финансирование по мероприятиям Программы  

 
Наименование за-

дачи 

Наименование 

основных меро-

приятий 

Исполнители Сроки вы-

полнения 

основных 

мероприя-

тий 

Индикато-

ры оценки 

конечных 

результа-

тов, едини-

цы измере-

ния 

Значения индикаторов Финансирование с указанием  

источника 

базовый 

2021 год 

2022 год 2023 год 2024 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Цель: профилактика, предупреждение, выявление и пресечение нарушений требований муниципальных правовых актов в сфере благоустройства 

1. Осуществление 

муниципального 

контроля в сфере 

благоустройства 

Проведение вне-

плановых кон-

трольных меро-

приятий  

Муниципальное 

казенное учрежде-

ние «Управление 

административно-

технической ин-
спекции Исполни-

тельного комитета 

муниципального 
образования горо-

да Казани» 

2022-2024 

годы 

Количество 

предписаний 

об устране-

нии наруше-

ний требова-
ний Правил 

благоустрой-

ства города 
Казани, 

оспоренных 
в судебном 

порядке 

0 0 0 0 

   

2. Осуществление 

контроля за соблю-
дением требований 

муниципальных 

правовых актов в 
сфере благоустрой-

ства 

 

Предупреждение, 

выявление и пре-
сечение админи-

стративных право-

нарушений, со-
вершенных физи-

ческими и юриди-

ческими лицами, 
индивидуальными 

предпринимателя-

ми 

Муниципальное 

казенное учрежде-
ние «Управление 

административно-

технической ин-
спекции Исполни-

тельного комитета 

муниципального 
образования горо-

да Казани» 

2022-2024 

годы 

Доля 

обращений 
граждан и 

выявленных 

нарушений 
обязатель-

ных требо-

ваний муни-
ципальных 

норматив-

ных право-
вых актов в 

сфере благо-

устройства 

100 100 100 100 

   

Документ создан в электронной форме. № 1264 от 04.05.2023. Исполнитель: Галеева Р.З.
Страница 4 из 5. Страница создана: 20.04.2023 15:50



2 
 

Наименование за-

дачи 

Наименование 

основных меро-

приятий 

Исполнители Сроки вы-

полнения 

основных 

мероприя-

тий 

Индикато-

ры оценки 

конечных 

результа-

тов, едини-

цы измере-

ния 

Значения индикаторов Финансирование с указанием  

источника 

базовый 

2021 год 

2022 год 2023 год 2024 год 2022 год 2023 год 2024 год 

г.Казани, по 
которым 

приняты 

меры, % 

3. Обеспечение дея-

тельности Управле-

ния по реализации 
своих полномочий 

Профессиональное 

обучение сотруд-

ников 

Муниципальное 

казенное учрежде-

ние «Управление 
административно-

технической ин-

спекции Исполни-
тельного комитета 

муниципального 

образования горо-
да Казани» 

2022-2024 

годы 

Количество  

сотрудников, 

прошедших 
повышение  

квалифика-

ции по про-
граммам 

дополни-

тельного 
профессио-

нального 

образования 

23 20 17 17 

   

ВСЕГО по Программе – 158 034,9 тыс. рублей 55 483,8 50 908,1 51 643,0 

 

 

_________________ 

Документ создан в электронной форме. № 1264 от 04.05.2023. Исполнитель: Галеева Р.З.
Страница 5 из 5. Страница создана: 20.04.2023 15:50


